Rua Torquarto Bahia, nº 4, Edf. Raymundo Magalhães, salas 308/309, Comércio, CEP: 40015-110.
Tel/Fax: (71) 3313-8297

                                       visite nosso site: www.sindipolbahia.org.br       e-mail: sindipolba@terra.com.br

Sindicato dos Policiais Federais no Estado da Bahia

- FILIADO À FENAPEF -

CNPJ/MF: 32.700.965/0001-83 - REGISTRO MTB: 46010.000108/93

PORTARIA SINDIPOL/BA Nº 007/2025

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no

Estado da Bahia, no uso das atribuições conferidas pelo § 3º do art. 53, do

Estatuto deste Sindicato, RESOLVE:

Art. 1º.  - Constituir Comissão Eleitoral para as

Eleições do triênio 2026/2028.

Parágrafo único: A presente Comissão será

composta por presidente e membros, e será responsável por adotar as

medidas necessárias para o andamento do processo eleitoral visando o

preenchimento dos cargos para a Diretoria Executiva e para o Conselho

Fiscal do SINDIPOL/BA, no triênio 2026/2028.

Art.2º. – Designar, para compor a presente

Comissão Eleitoral, os sindicalizados: Ivan Jorge Dos Santos Luna–

Presidente; Antônio Sérgio Portela Santana – Membro; e Jorge

Nascimento Silva – Membro.

                                              Registre-se e Publique-se.

                                        Salvador/BA, 22 de agosto de 2025.

Augusto C. S. Almeida

Presidente
SINDIPOL/BA

http://www.sindipolbahia.org.br/
mailto:sindipolba@terra.com.br